
№ 496-РВ-2328.11.2023                      м.Вараш

 
 

ВАРАСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 

 

 

Про організацію харчування учнів та  

вихованців закладів загальної середньої  

освіти Вараської МТГ на 2024 рік 

 
 

З метою забезпечення харчуванням учнів закладів загальної середньої 

освіти та вихованців закладів дошкільної освіти Вараської міської 

територіальної громади, відповідно до статті 56 Закону України «Про освіту», 

частини сьомої статті 20 Закону України «Про повну загальну середню освіту», 

частини п’ятої статті 35 Закону України «Про дошкільну освіту», абзацу п’ятого 

частини третьої статті 5, частини шостої статті 19 Закону України «Про охорону 

дитинства», Закону України «Про державну соціальну допомогу 

малозабезпеченим сім’ям», частини десятої статті 7 Закону України «Про 

забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб», пунктів 19 – 21 

частини першої статті 6 та статей 10 та 10-1 Закону України «Про статус ветеранів 

війни, гарантії їх соціального захисту», постанов Кабінету Міністрів України від 

24 березня 2021 року № 305 «Про затвердження норм та Порядку організації 

харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку», 

від 19 червня 2002 року № 856 «Про організацію харчування окремих категорій 

учнів у загальноосвітніх навчальних закладах», наказу Міністерства освіти і 

науки України від 21 листопада 2002 року № 667 «Про затвердження Порядку 

встановлення плати для батьків за перебування дітей у державних і комунальних 

дошкільних та інтернатних навчальних закладах», зареєстрований в Міністерстві 

юстиції України 06 грудня 2002 року за № 953/7241», враховуючи міську 

програму «Харчування учнів закладів загальної середньої освіти Вараської 

міської територіальної громади на 2023 - 2025 роки», затверджену рішенням 

Вараської міської ради від 02 грудня 2022 року № 1714-РР-VIII, керуючись 

підпунктом 6 пункту «а» статті 32 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», виконавчий комітет Вараської міської ради 

 

$f8ABC0|UPXXTx¢®¡¤¡¤¡¤¡¯ 



2 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Встановити вартість харчування дітей у закладах загальної середньої 

освіти Вараської міської територіальної громади на одну дитину в день на 2024 

рік в розмірі:  

для дітей 1 – 4 класів до 49,78 грн;  

для дітей 5 – 8 класів до 41,27 грн;  

для дітей 9 – 11 класів до 44,76 грн;  

для дітей, які відвідують групу подовженого дня до 49,78 грн; 

 

2. Управлінню освіти виконавчого комітету Вараської міської ради (Олені 

Корень) забезпечити безкоштовним харчуванням в закладах загальної середньої 

освіти Вараської міської територіальної громади згідно з нормами, 

затвердженими постановою Кабінету Міністрів України від 24.03.2021 № 305 

«Про затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах освіти та 

дитячих закладах оздоровлення та відпочинку»:  

учнів 1 – 4 класів;  

учнів 5 – 11 класів із числа:  

дітей-сиріт; дітей-напівсиріт; дітей, позбавлених батьківського піклування;  

дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про 

державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям»;  

дітей з інвалідністю;  

дітей, які мають орфанні захворювання; 

дітей з особливими освітніми потребами, які навчаються в інклюзивних 

класах закладів загальної середньої освіти;  

дітей внутрішньо переміщених осіб та дітей, які мають статус дитини, яка 

постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів; 

дітей, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи та потребують 

довезення до закладів освіти міста Вараш від с. Заболоття, с. Стара Рафалівка та 

с. Бабка, а саме учнів 10-11 класів, у зв`язку з реорганізацією закладів загальної 

середньої освіти (пониження ступеню); 

дітей із сімей військовослужбовців, які зникли безвісти або перебувають в 

полоні до визнання їх в установленому порядку безвісно відсутніми або 

оголошення померлими за рішенням суду; 

дітей сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, Захисників і Захисниць 

України відповідно до статей 10 та 10-1 Закону України «Про статус ветеранів 

війни, гарантії їх соціального захисту»; 

дітей, батьки яких:  

проходять військову службу за призовом під час мобілізації на особливий 

період;  

були призвані на військову службу під час мобілізації на особливий період 

та загинули або померли; 

$f8ABC0|UPXXTx¢¤¡¤¡¤¡®¡° 



3 

 

визнані учасниками бойових дій відповідно до пунктів 19-21 частини 1 

статті 6 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 

захисту»;  

з числа членів добровольчих формувань територіальних громад, які стали 

особами з інвалідністю внаслідок поранення, каліцтва, контузії або 

захворювання, пов’язаного з виконанням ними завдань, необхідних для 

забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави 

у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, а також на 

членів сімей осіб, які входили до складу добровольчих формувань 

територіальних громад та загинули (померли) внаслідок поранення, каліцтва, 

контузії чи інших ушкоджень здоров’я, одержаних під час виконання ними 

завдань, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки 

населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією Російської 

Федерації проти України відповідно до пункту «є» статті 3 Закону України «Про 

пенсійне забезпечення осіб, звільнених з військової служби, та деяких інших 

осіб». 

 

3. Встановити, що за рішенням педагогічних рад закладів загальної 

середньої освіти можуть бути звільнені від плати за харчування вихованці групп 

подовженого дня (у відсотках чисельності групи за списком): 15% складу групи 

– в повному обсязі та 25% – на половину вартості. 

 

4. Встановити вартість харчування дітей у закладах дошкільної освіти 

Вараської міської територіальної громади на одну дитину в день на 2024 рік в 

розмірі:  

для дітей до чотирьох років до 61,42 грн;  

для дітей з чотирьох до шести (семи) років до 75,97 грн;  

для дітей до чотирьох років з непереносимістю глютену та лактози до 61,42 

грн;  

для дітей з чотирьох до шести (семи) років з непереносимістю глютену та 

лактози до 75,97 грн. 

 

4.1. Керівникам закладів дошкільної освіти № 5, 7, 10 Вараської міської 

територіальної громади організувати харчування дітей дошкільного віку з 

непереносимістю глютену та лактози.  

 

5. Управлінню освіти виконавчого комітету Вараської міської ради (Олені 

Корень) забезпечити безкоштовним харчуванням в закладах дошкільної освіти 

Вараської міської територіальної громади згідно з нормами, затвердженими 

постановою Кабінету Міністрів України від 24.03.2021 № 305 «Про 

затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах освіти та 

дитячих закладах оздоровлення та відпочинку»:  

$f8ABC0|UPXXTx¢¤¡¤¡®¡¤¡± 



4 

 

дітей-сиріт; дітей-напівсиріт, дітей, позбавленого батьківського піклування; 

дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про 

державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям»;  

дітей з інвалідністю;  

дітей, які мають орфанні захворювання; 

дітей, які навчаються у спеціальних інклюзивних групах;  

дітей внутрішньо переміщених осіб та дітей, які мають статус дитини, яка 

постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів; 

дітей із сімей військовослужбовців, які зникли безвісти або перебувають в 

полоні до визнання їх в установленому порядку безвісно відсутніми або 

оголошення померлими за рішенням суду; 

дітей сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, Захисників і Захисниць 

України відповідно до статей 10 та 10-1 Закону України «Про статус ветеранів 

війни, гарантії їх соціального захисту»; 

дітей, батьки яких:  

проходять військову службу за призовом під час мобілізації на особливий 

період;  

були призвані на військову службу під час мобілізації на особливий період 

та загинули або померли; 

визнані учасниками бойових дій відповідно до пунктів 19-21 частини 1 

статті 6 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 

захисту»;  

з числа членів добровольчих формувань територіальних громад, які стали 

особами з інвалідністю внаслідок поранення, каліцтва, контузії або 

захворювання, пов’язаного з виконанням ними завдань, необхідних для 

забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави 

у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, а також на 

членів сімей осіб, які входили до складу добровольчих формувань 

територіальних громад та загинули (померли) внаслідок поранення, каліцтва, 

контузії чи інших ушкоджень здоров’я, одержаних під час виконання ними 

завдань, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки 

населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією Російської 

Федерації проти України відповідно до пункту «є» статті 3 Закону України «Про 

пенсійне забезпечення осіб, звільнених з військової служби, та деяких інших 

осіб».  

 

6. Встановити батьківську плату за харчування дітей в закладах дошкільної 

освіти та дітей дошкільного віку в дошкільних підрозділах гімназій та ліцеїв 

Вараської міської територіальної громади в розмірі 70% від вартості харчування 

на день. 

 

$f8ABC0|UPXXTx¢®¡¤¡¤¡®¡¨ 



5 

 

7. Зменшити розмір плати за харчування дітей у закладах дошкільної освіти 

територіальної громади на 50% для батьків, у сім’ях яких троє і більше дітей. 

 

8. Управлінню освіти виконавчого комітету Вараської міської ради (Олені 

Корень): 

 

8.1. Харчування дітей в закладах дошкільної та загальної середньої освіти, 

дітей та учнів дошкільного віку в дошкільних підрозділах гімназій та ліцеїв 

здійснювати в межах бюджетних призначень, передбачених в бюджеті міста на 

відповідний бюджетний період. 

 

8.2. Здійснювати моніторинг за переліком територіальних громад, на яких 

ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, 

згідно Переліку, затвердженого наказом Міністерства з питань реінтеграції 

тимчасово окупованих територій України від 22 грудня 2022 року № 309 для 

надання пільг по харчуванню дітей дошкільного та шкільного віку. 

 

9. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів ради Дмитра Стецюка. 

 

 

 

Міський голова                                                                         Олександр МЕНЗУЛ 

 

 

 

 

 

 

 
$f8ABC0|UPXXTx¢¤¡¤¡®¡®¡© 


